( i) Prov. XXIV, 3o, 3 i . 

ad clerum catholicum 

cunctetur; qui aliorum vulneribus oleum et vinum salutare 

novit infundere, saucius ipse secus viam iaceat, nec medicam 

fratris manum, eamque fere proximam, providus sibi requi

rat. Heu quae passim consecuta sunt hodieque consequuntur, 

prorsus indigna coram D e o et Ecclesia, perniciosa christianae 

multitudini, indecora sacerdotali ordini ! 

Haec Nos , dilecti filii, pro conscientiae officio quum re

putandus, oppletur animus aegri tudine, et vox cum gemitu 

erumpit: V a e sacerdoti, qui suum tenere locum nesciat, et 

nomen De i sancti, cui esse sanctus debet, infideliter polluât ! 

Optimorum corruptio, teterrimum : Grandis dignitas sacer

dotum, sed grandis ruina eorum, si peccant ; laetemur ad 

ascensum, sed timeamus ad lapsum : non est tanti gaudii ex

celsa tenuisse, quanti moeroris de sublimioribus corruisse/ ( i ) . 

V a e igitur sacerdoti, qui, immemor sui, precandi studium 

deseri t ; qui piarum lectionum pabulum respuit; qui ad se 

ipse nunquam regreditur ut accusantis conscientiae exaudiat 

voces ! Neque crudescentia animi vulnera, neque Ecclesiae 

matris ploratus movebunt miserum, donec eae feriant terri-

biles minae : Excaeca cor populi huius, et aures eius ag

grava: et oculos eius claude: ne forte videat oculis suis, et 

auribus suis audiat, et corde suo intelligat, et convertatur, 

et sanem eum (2). — Triste omen ab unoquoque vestrum, 

dilecti filii , avertat dives in misericordia D e u s ; ipse qui No

strum intuetur cor, nulla prorsus in quemquam amaritudine 

affectum, sed omni pastoris et patris caritate in omnes per-

motum: Quae est enim nostra spes, aut gaudium, aut co

rona gloriae ? nonne vos ante Dominum nostrum Iesum Chri

stum? (3) . 

At videtis ipsi, quotquot ubique estis , quaenam in tem

pora, arcano Dei consilio, Ecclesia inciderit. Videte pariter 

(1) S. Hieron. in Ezech. 1. xnr, c. 44, v. 3o. 

(2) Is. vi, 10. 

(3) I Thess, n, 19. 
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et meditamini quam sanctum officium vos teneat , ut a qua 

tanto dignitatis honore donati estis, eidem contendatis ad

esse et succurrere laboranti. Itaque in clero, si unquam alias, 

nunc opus maxime est virtute non mediocri ; in exemplum 

integra, experrecta, operosa, paratissima demum facere pro 

Christo et pati fortia. Neque aliud quidquam est quod cu-

pidiore Nos animo precemur et optemus v o b i s , singulis et 

universis. — In vobis igitur intemerato semper honore flo

reat castimonia, nostri ordinis lectissimum ornamentum; cu

ius nitore sacerdos, ut adsimilis efficitur angelis, sic in chri

stiana plebe venerabilior praestat sanctisque fructibus fecun

dior. — V i g e a t perpetuis auctibus reverentia et obedientia, 

iis sollemni ritu promissa, quos divinus Spiritus rectores con

stituit Ecc les iae : praecipue in obsequio huic Sedi Apos to

licae iustissime debito mentes animique arctioribus quotidie 

fidelitatis nexibus devinciantur. — Excel la tque in omnibus 

caritas, nullo modo quaerens quae sua sunt: ut, stimulis qui 

humanitus urgent invidae contentionis cupidaeve ambitionis 

cohibitis, vestra omnium studia ad incrementa divinae g lo 

riae fraterna aemulatione conspirent. Vest rae beneficia cari

tatis multitudo magna languentium, caecorum, claudorum, ari-

dorum, quam miserrima, expecta t ; vel maxime expectant 

densi adolescentum g reges , civitatis et religionis spes caris

sima, fallaciis undique cincti et corruptelis. Studete alacres, 

non modo sacra catechesi impertienda, quod rursus enixius-

que commendamus, sed, omni quacumque liceat ope consilii 

et sollertiae, bene optimeque mereri de omnibus. Sublevando, 

tutando, medendo, pacificando, hoc demum velitis ac prope

modum sitiatis, lucrari vel obstringere animas Christo. Ab 

inimicis eius heu quam impigre, quam laboriose, quam non 

trepide agitur instatur, exitio animarum immenso ! — Ob 

hanc potissime caritatis laudem Eccles ia catholica gaudet et 

gloriatur in clero suo, christianam pacem evangelizante, sa

lutem atque humanitatem afferente, ad gentes usque barba-
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ras : ubi ex magnis eius laboribus, profuso nonnunquam san

guine consecratis. Christi regnum latius in dies profertur, et 

fides sancta enitet novis palmis augustior. — Quod si, di

lecti filii, effusae caritatis vestrae officiis simultas, convicium, 

calumnia, ut persaepe fit, responderit, nolite ideo tristitiae 

succumbere, nolite deficere bene facientes (i). A n t e oculos ob

versentur illorum agmina, numero mentisque insignia , qui 

per Apostolorum exempla, in contumeliis pro Christi nomine 

asperrimis, ib ant gaudentes, maledicti benedicebant. Nempe 

filii sumus fratresque Sanctorum, quorum nomina splendent 

in libro vitae, quorum laudes nuntiat Ecclesia : Non infera-

mus crimen gloriae nostrae! (2). 

Instaurato et aucto in ordinibus cleri spiritu grat iae sa

cerdotalis, multo quidem efficacius valebunt Nostra, D e o ad

spirante, proposita ad cetera, quaecumque late sunt, instau

randa. — Quapropter ad ea quae supra exposuimus, certa 

quaedam adiicere visum est, tamquam subsidia eidem gra

tiae custodiendae et alendae opportuna. Est pr imum, quod 

nemini sane non cognitum et probatum, sed non item omni

bus re ipsa exploratum est, pius animae recessus ad Exer 

citia, quae vocant, spiritualia ; annuus, si fieri possit, vel apud 

se singulatim, vel potius una cum aliis, unde largior esse 

fructus consuevit; salvis Episcoporum praescriptis. Huius in

stituti utilitates iam Ipsi satis laudavimus, quum nonnulla in 

eodem genere ad cleri romani disciplinam pertinentia edi

ximus (3). — Nec minus deinde proficiet animis, si consi-

milis recessus, ad paucas horas, menstruus, vel privatim vel 

communiter habeatur: quem morem libentes videmus pluri

bus iam locis inductum, ipsis Episcopis faventibus, atque in

terdum praesidentibus coetui. — Aliud praeterea cordi est 

commendare : adstrictiorem quamdam sacerdotum, ut fratres 

(1) II Thess, in, 13. 

(2) I Mach, ix, i o . 

(3 ) Ep . Experiendo ad Card. in Urbe Vicarium, 27 dec. 1904. 
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addecet, inter se coniunctionem, quam episcopalis auctoritas 

firmet ac moderetur. Id sane commendabile, quod in socie

tatem coalescant ad mutuam opem in adversis parandam, ad 

nominis et munerum integritatem contra hostiles astus tuen

dam, ad alias istiusmodi causas. At pluris profecto interest, 

consociationem eos inire ad facultatem doctrinae sacrae ex

colendam, in primisque ad sanctum vocationis propositum 

impensiore cura retinendum, ad animarum provehendas ra

t iones, consiliis viribusque collatis. Testantur Ecclesiae an

nales, quibus temporibus sacerdotes passim in communem 

quamdam vitam conveniebant, quam bonis fructibus id g e 

nus societas abundarit. T a l e aliquid quidni in hanc ipsam ae

tatem, congruenter quidem locis et muniis, revocari queat? 

Pristini etiam fructus, in gaudium Ecclesiae, nonne sint recte 

sperandi? — Nec vero desunt instituti similis societates, sa

crorum Antisti tum comprobatione auctae; eo utiliores, quo 

quis maturius, sub ipsa sacerdotii initia, amplectatur. Nos

metipsi unam quamdam, bene aptam experti , fovimus in 

episcopali munere; eamdem etiamnum aliasque singulari be

nevolentia prosequimur. — Ista sacerdotalis gratiae adiu

menta , eaque item quae vigi l Episcoporum prudentia pro 

rerum opportunitate suggérât , vos, dilecti filii, sic aestimate, 

sic adhibete, ut magis in dies magisque digne ambuletis vo

catione qua vocati estis Çi), ministerium vestrum honorifican-

tes, et perficientes in vobis Dei voluntatem, quae nempe est 

sanctificatio vestra. 

Huc enimvero feruntur praecipuae cogitationes curaeque 

Nos t rae : propterea sublatis in caelum oculis, supplices Chri

sti Domini voces super universum derum frequenter itera-

mus : Pater sancte sane tifica eos (2). In qua pietate laeta

mur permultos ex omni fidelium ordine Nobiscum compre-

( t ) Ephes, iv, i. 

(2) Ioan. X V I I , I I , 17. 
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cantes habere, de communi vestro et Ecclesiae bono vehe

menter sollicitos: quin etiam iucundum accidit, haud paucas 

-esse generosioris virtutis an imas , non solum in sacratis se-

ptis, sed in media ipsa saeculi consuetudine, quae ob eam

dem causam sese victimas D e o votivas non intermissa con

tent ione exhibeant. Puras eximiasque eorum preces in odo

rem suavitatis summus Deus accipiat, neque humillimas abnuat 

preces Nostras. Faveat , exoramus, clemens idem et provi

dus : atque e sanctissimo dilecti Filii sui Corde divitias g ra 

t iae, caritatis, virtutis omnis universum in clerum largiatur. — 

Postremo, libet gratam ex animo vicem referre vobis, dilecti 

filii, de votis faustitatis quae, appetente sacerdotii Nostri na

tali quinquagesimo, multiplici pietate obtulistis: votaque pro 

-vobis Nostra, quo cumulatius eveniant, magnae Virgini Matri 

concredita volumus, Apostolorum Reginae . Haec etenim il

las sacri ordinis felices primitias exemplo suo edocuit quem

admodum perseverarent unanimes in oratione, donec indue-

rentur superna virtute : eamdemque ipsis virtutem multo sane 

ampliorem sua deprecatione impetravit, consilio auxit et com

munivit, ad fertilitatem laborum laetissimam. — Optamus 

interea, dilecti filii, ut pax Christi exultet in cordibus vestris 

cum gaudio Spiritus Sancti ; auspice Apostol ica benedictione, 

•quam vobis omnibus peramanti voluntate impertimus. 

Datum Romae , apud Sanctum Petrum, die iv Augus t i 

anno MCMVIII, Pontificatus Nostri ineunte sexto. 

P I U S PP. X . 
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EPISTOLA 

Qua Pius X laetatur de centesima solemni faustitate ab ere
ctione dioecesis Philadelphiensis. 

VENERABILI FRATRI 

PATRICIO IOANNI ARCHIEPISCOPO PHILADELPHIENSIUM. 

PHILADELPHIAM. 

PIUS PP. X 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Iucunda valde memoratu sunt nobis quum omnium d ioe